
  

 

 

  

                   

                       Duben                                              2022     

 

 

 
AKTUA LNÍ  ÍNFORMACE Z OBCE  

 
• Opět velice děkujeme všem, kdo se už zapojili do vyhlášené sbírky „Zvony pro Hořice“. Zatím 

se podařilo vybrat 251 000,- Kč. Všichni, kdo by se rádi zapojili, tak mohou učinit na úřadě 
městyse u paní Blažencové nebo na transparentní účet u ČSOB č. 334335337/0300. Velice si 
vážíme každého Vašeho příspěvku.  
 

• Naposledy připomínáme, že v sobotu 7. 5. se v našem KD uskuteční představení Zdeňka 
Izera „NA PLNÝ COLLE“. Je to představení, které u nás Zdeněk Ízer nikdy nehrál, protože je 
koncipováno pouze do divadel a kvůli světelným efektům se nedá hrát venku. Pokud máte 
zájem, můžete si vstupenky zakoupit v předprodeji na úřadě městyse u paní Blažencové.  

 
• Ciferníky hodin na našem kostele se budou měnit 4. května. 

 
• Upozorňujeme případné zájemce, že ještě máme k dispozici kompostéry. O kompostér si 

mohou požádat majitelé rodinných domů, majitelé pozemků a od května i nájemci zahrádek. 
Máte-li zájem o kompostér, na úřadě městyse u paní Blažencové můžete sepsat smlouvu o 
výpůjčce. Smlouva se uzavírá na 5 let a pak Vám kompostér zdarma zůstává. Kompostér Vám 
následně zaměstnanci obce přivezou domů, nebo si ho můžete vyzvednout v otevírací době 
sběrného dvora u jeho obsluhy.  

Martin Madej 
 
 

 

ZME NA ORDÍNACE LE KAR E PRO DE TÍ A DOROST 

Z technických důvodů do odvolání nebude v Hořicích na Šumavě a Černé v Pošumaví ordinovat 
praktický lékař pro děti a dorost. 
 
Ordinační hodiny v Horní Plané: 
Pondělí:  08:00 - 12:00 hod. 
Úterý:   10:00 - 13:00 hod. 
Středa:  12:00 - 16:00 hod. 
Čtvrtek:  08:00 - 11:00 hod. 
Pátek:   08:00 - 12:00 hod 
 

 

 



               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ZASTUPÍTELSTVO c . 3 z 24. 03. 2022 

č. usnesení 3/2/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje přidělení bytu č. 86/1 v 1. nadzemním podlaží 
v bytovém domě č.p. 86 o velikosti 3 + KK, 70 m2 s příslušenstvím, který je součástí pozemku parc. č. 
st. 283 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě slečně Jesice Cinové. Nájem bude sjednán na 
dobu určitou jednoho roku s předpokládaným prodlužováním v případě, že nájemce bude plnit 
veškeré povinnosti. Nájemné je stanoveno na 80,- Kč/m2/měsíc. Dále bude nájemce hradit veškeré 
náklady na služby poskytované s užíváním bytu. 
 
č. usnesení 3/3/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje návrh rozpočtu městyse pro rok 2022, příjmy 
30.237.517,- Kč, výdaje 30.237.517,- Kč. Příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Hořice na Šumavě byl 
schválen závazný ukazatel, jímž se má povinně řídit ve výši 1.782.400,- Kč - celkový paragraf 3113, a 
z toho přidělená dotace na provoz ve výši 512.400,- Kč - položka 5331. 
 
č. usnesení 3/4/2022  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje propachtovat části pozemků parc. č. 115 a 111 
vše v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě (zahrádka pod kulturním domem) o celkové 
výměře 498 m2 paní Emilii Petrové, nar. 31. 07. 1973 bytem Hořice na Šumavě 46 za cenu 1,- 
Kč/rok/m2 za účelem zřízení zahrádky. 
 
č. usnesení 3/5a/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace z rozpočtu 
městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro spolek Hořický cvrkot, z.s., 
ÍČ: 01502395 ve výši 22.000,- Kč na úhradu nákladů spojených s provozem a aktivitami spolku 
Hořický cvrkot, z.s. v kalendářním roce 2022. Jedná se zejména o organizaci akcí „Velký knižní bleší 
trh“, „Hořické trhy“ a „Adventní chumelení“, dále o činnost dětského klubu Cvrček v roce, činnosti 
související s ekologickou výchovou pro děti a další aktivity, které budou v souladu s platnými 
stanovami.  Tato dotace bude příjemcem vyúčtována nejpozději do 15. 12. 2022. Dotace bude 
poskytnuta na základě písemné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.   
 
č. usnesení 3/5b/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace z rozpočtu 
městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro spolek Společnost pro 
zachování Hořických pašijových her, ÍČ: 26653338 ve výši 30.000,- Kč Dotace je určena na pokrytí 
části provozních nákladů spojených s realizací představení Hořických pašijových her v amfiteátru 
v Hořicích na Šumavě v roce 2022 a dalších souvisejících činností. Jedná se zejména o náklady na 
tištěné propagační materiály, opravy scény v areálu divadla, osvětlení a ozvučení, vedení účetnictví a 
pořízení účetního programu a autorská práva, kancelářské potřeby a další výdaje spojené s realizací 
představení, členstvím ve sdružení Europassion a přípravou na Kongres Europassion 2023, který se 
uskuteční v Hořicích na Šumavě.  Tato dotace bude příjemcem vyúčtována nejpozději do 15. 12. 
2022. Dotace bude poskytnuta na základě písemné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.   
 
č. usnesení 3/5c/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s poskytnutím finančního daru spolku Linka 
bezpečí z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, ÍČ: 61383198 ve výši 5.000,- Kč. 
 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ZA PÍS DE TÍ  DO MATER SKE  S KOLY 

Vážení rodiče, 

přijměte pozvání k zápisu dětí do mateřské školy, který se uskuteční ve středu 4. 5. a ve čtvrtek 5. 5. 
2022 od 10:00 do 16:00 hod. v budově mateřské školy. Budete-li se chtít podívat se svým dítětem do 
třídy mateřské školy, přijďte k zápisu v čase od 10:00 do 11:00 nebo od 14:30 do 15:30 hod. 
Tiskopisy k zápisu (Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání a Vyjádření lékaře) si můžete 
vyzvednout u vedoucí učitelky MŠ paní Milady Ottové. Potřebné tiskopisy jsou k též k dispozici na 
webových stránkách školy (www.zshoricenasumave.cz - v položce MŠ – FORMULÁŘE KE STAŽENÍ – 
Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání a Vyjádření lékaře).  
 
V den zápisu si s sebou do MŠ přineste občanský průkaz, rodný list dítěte a potvrzené vyjádření 
lékaře. Žádost o přijetí můžete vyplnit také přímo v MŠ v den zápisu. Po odevzdání vyplněných 
tiskopisů obdržíte evidenční číslo, pod kterým bude Vaše dítě v průběhu přijímacího procesu 
vedeno, a pod kterým bude také zveřejněn výsledek tohoto řízení.  
 
Zveřejnění výsledků proběhne nejpozději do 4. 6. 2022 na webových stránkách naší školy a zároveň 
budou výsledky vyvěšeny na okně vedle hlavního vchodu do základní školy. 
 
Pro děti, kterým bude do 31. 8. 2022 pět let, je od 1. 9. 2022 předškolní vzdělávání povinné 
a musí se v době květnového zápisu přihlásit do MŠ (pokud už MŠ navštěvují, nemusí se již 
zápisu zúčastnit). 

Těšíme se na setkání. 

S pozdravem                                                                                        Mgr. Jana Čurdová                                             
ř                                                                                                                                                                ředitelka ZŠ a MŠ 

DÍSKUSNÍ  KROUZ EK 

Vážení rodiče, milá mládeži, 
žijeme v úžasné Zemi, ale nikdo nám nedal právo, abychom naše děti uvrhli do takové společnosti 
jako teď. Přicházím proto s aktivitou, abychom v naší obci vytvořili diskusní kroužek, zaměřený na 
tato témata: 
 
o Historie a současnost 
o Emoce, nemoce, virománie  
o Psychologie a dnešní doba 
o Praktické techniky pro zklidnění těla a mysli 
o Současná situace a cenzura 
o Nové poznatky z přírodních věd 
 
Kroužek by probíhal pravidelně každé pondělí v Místní knihovně v Hořicích na Šumavě, na úřadu 
městyse od 18:00- 19:00, první setkání bych plánovala na pondělí 25. 04. 2022. 
 
Srdečně Vás všechny zvu, rodiče, prarodiče, děti, mládež, prostě všechny, kteří mají zájem se něco 
dovědět nebo mají si zájem popovídat o tom, co je v životě trápí.  

Marta Merunková 
 

 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

SETKA NÍ  SENÍORU  

Zveme všechny seniory (nad 60 let) na „Jarní setkání seniorů“, které se uskuteční 

25. 05. 2022 od 15:00 hodin v našem kulturním domě 

Přijďte se po delší pauze pobavit s kamarády a sousedy, shlédnout program dětiček ze školky i školy, 

zatančit, zazpívat i poslechnout pěknou muziku. Již tradičně se můžete těšit na dárečky od dětí i 

městyse a samozřejmě chutné občerstvení. 

 

Toto oznámení berte prosím zároveň jako pozvánku na Jarní setkání seniorů.  

                                                                                                                                                                  Těšíme se na Vás   

                                                                                                                                                                  Dáša Blažencová  

 

HOR ÍCKA  MA JKA 2022 

Po dvouleté pauze zveme všechny malé i velké na oslavu pálení čarodějnic spojenou se 
stavěním máje, která se opět uskuteční v sobotu 30. 4. v našem amfiteátru. 
 
Děti si samozřejmě budou moct zařádit na nafukovacích atrakcích, které budou k dispozici                 
od 14:00 do 19:00 
 

  
Program akce:                                                                                                                                                         

13:00 - 14:00 - zdobení a stavění máje                                                                                                                                          
14:00 - 19:00 - zábava na atrakcích 
14:30 – 16:00 - čarodějnický program pro děti 
16:00 - zapálení ohně                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
17:00 - nám bude hrát kapela LAZARETH   

Kdo bude mít chuť a zájem, může přijít se svými dětmi ve 13:00 pomoct                                                

májku ozdobit. Vždy to dělají děti ze školky, ale protože letos vychází májka                                              

na sobotu, tak to není možné.                                                                                                                                     

Můžete se opět těšit na pečené prase a další dobroty.  

Děti mají točenou limonádu zdarma.                                                                                                                                                                                                                             

Všechny Vás srdečně zveme a těšíme se na Vás 
 
                                                                                                                                                                         Martin Madej 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/

